報道機関 各位                                          議 題 ２

美園タウンマネジメント協会が実施する「美園健幸度向上ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ」の参加者を募集します

本市では、ＩＣＴを活用した子育て、交通、環境、プロモーション、健康など総合的に生活を支

援するサービスを「美園タウンマネジメント協会」を通じた「公民＋学」の連携により、順次提供し

ていくことで「安全・安心」、「快適・便利」、「楽しく・豊か」なまちづくりを推進してまいります。

その、第一弾として、市の副都心でもある美園地区周辺で、本年８月から「美園健幸度向上

プロジェクト」を下記のとおり実施します。

記

１ 美園健幸度向上プロジェクト 概要

事業名 内容 対象者

① 美園ｻｲｸﾘﾝ

ｸﾞ&ｳｫｰｷﾝｸﾞ

・自転車＋徒歩の活動量に応じたﾎﾟｲﾝ

ﾄを付与

・貯めたﾎﾟｲﾝﾄは電子ﾏﾈｰに交換可能

美園地区在住・在勤の方

７００名

② ﾓｰﾙｳｫｰｷﾝｸﾞ ・ｲｵﾝﾓｰﾙ浦和美園店などに設置され

たｽﾀﾝﾄﾞにﾀｯﾁすることでﾎﾟｲﾝﾄを付与

・貯めたﾎﾟｲﾝﾄは電子ﾏﾈｰに交換可能

以下の WAON ｶｰﾄﾞをお持ちの方

（定員なし）

・彩の国ハッピーｱﾆﾏﾙWAON

・大好き浦和ﾚｯﾄﾞﾀﾞｲﾔﾓﾝｽﾞWAON

・G.GWAON

・ゆうゆうワオン

③ タニタいきい

き元気教室

・介護、寝たきりにならないためのｼﾙﾊﾞｰ

世代の健康づくりに役立つ取組を実施

①のうち、１２０名

※①～③の参加費は無料です。

※本プロジェクトに参加する方は、下記のプログラムに申込みができる特典があります。

   ・タニタの健康セミナー ～タニタ食堂に学ぶ 500kcalまんぷく定食のコツ～

   ・笑って健康 in Misono（仮称）

２ 実施期間  平成２８年８月１日（月）～平成２８年１２月３１日（土）

３ 募集期間  ①・③の対象者 平成２８年６月１５日（水）～平成２８年７月８日（金）

          ※②は、対象WAON カードをお持ちであれば、どなたでも参加できます。

４ 申込方法

専用申込用紙にご記入いただき「ｱｰﾊﾞﾝﾃﾞｻﾞｲﾝｾﾝﾀｰみその（UDCMｉ）」窓口に直接お申込

みいただくか、郵送によりお申込み下さい。申込用紙はＵＤＣＭｉのほか、美園ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ、

ｲｵﾝﾓｰﾙ浦和美園店などでも配布します。（ＵＤＣＭｉのﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからﾀﾞｳﾝﾛｰﾄﾞすることもでき

ます）

５ 事業主体  美園タウンマネジメント協会

記者発表資料
 平成２８年６月１５日（水）
 問い合わせ先
環境未来都市推進課

 担当：有山、馬場
 電話：８２９－１３２９
 内線：３１３３